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Rinnalla ja välillä jopa edellä

Suomen suurin maanpuolustusjärjestö 
Reserviläisliitto on juhlinut näyttäväs-
ti kunniakasta 70-vuotista taivaltaan. 
Minulla oli ilo osallistua 25.4.2025 liit-
tomme yhteistyökumppaneiden ja kut-
suvieraiden kera juhlatilaisuuteen, jos-
sa puolustusvoimain komentaja Janne 
Jaakkola piti erittäin hyvän onnittelu-
puheen meille reserviläisille. Reserviläi-
set eivät ole varalla, vaan palveluksessa 
olevien rinnalla, jos ei jopa edellä. Ko-
mentaja muistutti, että yleensä syntyy 
mielikuva reservistä, joka jotenkin on 
vain varalla ikään kuin toisessa portaas-
sa. Suomessa kuitenkin reserviläinen 
mielletään selkeästi aktiivipalveluksessa 
oleviin nähden tasavertaisena kumppa-
nina. Ja kuten sanottua, tietyissä asioissa 
jopa edellä olevana voimavarana. Puo-
lustusvoiman komentaja kiitti vuolaasti 
Reserviläisliittoa ja sen jäsenyhdistyksiä, 
vuosikymmenten aikana tehdystä työs-
tä maanpuolustuksen eteen. Oli kunnia 
olla paikan päällä edustamassa Pirkan-
maata. 

Tuota edellä olemista on täällä meillä-
kin päin. Nimittäin dronetoiminta lie-

nee ollut reserviläispiireissä jo sangen 
aktiivista ja monipuolista ennen kuin 
Ukrainan sodan myötä myös Puolus-
tusvoimat toden teolla heräsi ilmasta 
tulevaan surisevaan uhkaan. Erinomai-
sena esimerkkinä on piirimme vuoden 
2024 malliyhdistyksen Tampereen Re-
serviläisten droneosasto, joka toimii kii-
tettävän aktiivisesti ja monipuolisesti 
houkutellen myös uusia ihmisiä reservi-
läistoiminnan piiriin. Osaston erityise-
nä painopistealueena ovat FPV-dronet 
(First Person View / First Person Video), 
jolloin lentolaitetta ohjataan reaaliai-
kaisen videokuvan välityksellä. Osastol-
ta löytyy omaa lentävää kalustoa, joka 
mahdollistaa realistisen harjoittelun. 
Lennätystoiminnan lisäksi osasto on 
järjestänyt erilaisia esityksiä esimerkik-
si dronejen sensoriteknologiasta ja har-
rastedronejen sotilaskäytöstä Ukrainan 
sodassa. 

Tampereen Reserviläisten uudehko 
toimintamuoto palvelee erinomaises-
ti Puolustusvoimien pyrkimyksiä kas-
vattaa ripeästi omaa valmiuttaan taiste-
lukentän uuteen aseeseen ja valvovaan 

silmään. Sama koskee myös erilaista ky-
bertoimintaa, johon liittyen siviilimaail-
massa on varmasti paljon valmista ja kor-
keatasoista osaamista hyödynnettäväksi. 
Siinä olisi myös hyvä aihealue perustaa 
uusi osasto tai toimikunta yhdistyksiin 
tai piiriimme. Olisiko kiinnostusta täl-
laiseen toimintaan?

Kesäaika on meilläkin ammuntatoi-
minnan kulta-aikaa ja sitä liittomme 
tukee kuluvanakin vuonna avokätisesti 
ase- ja patruunatuen muodossa. Nyt vii-
meistään on aika laittaa yhdistyksenkin 
omaa ampumakalustoa kuntoon. Lii-
ton tasolla tehdään myös erittäin tärkeää 
vaikuttamis- ja edunvalvontatyötä, jot-
ta esimerkiksi ampumaratojen lupasiat 
hoituisivat nykyistä jouhevammin. Val-
tiovallan soisikin suhtautuvan nykyistä 
suopeammin valtakunnan turvallisuu-
teen suoraan vaikuttavaan vapaaehtoi-
seen taitojen ylläpitoon ja kartuttami-
seen. Ilman riittäviä ampumapaikkoja se 
ei ole valitettavasti mahdollista.

Tässä kohtaa kalenteriin kannattaa eh-
dottomasti laittaa lauantai 16.8.2025, 
sillä silloin lähdemme koko joukolla mu-

kaan läheistemme kera meidän omaan 
perhepäiväämme Särkänniemeen. Pii-
rimme tukee koko perheen reserviläista-
pahtumaa, jolloin kaikki voivat hankkia 
Särkänniemi-rannekkeen 34 €/kpl. Oh-
jeet rannekkeiden hankkimiseen löytyy 
tästä lehdestä sivulta 3. Olen itse ran-
nekkeita portilla jakamassa. Lähde yh-
dessä tai yksin mukaan!

Toivotan teille aurinkoista ja turval-
lista kesää 2025!

  Jarno Lahtinen
puheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviläispiiri ry

www.pirkanviesti.fi 

aineistoposti:  
pirkanviesti@gmail.com

Reserviläistapahtumia on runsaasti tarjolla – valitse mieleisesi
 

Kuva: Sirkka Ojala.

Kevät on aktiivista reserviläistoiminnan 
aikaa. Ampumatapahtumat, MPK:n 
kurssit, esitelmätilaisuudet, kunnia-
vartiot, jotokset ja kertausharjoitukset 
täyttävät aktiivisten reserviläisten ka-
lentereita. Yhdistysten ja piirien usei-
den tapahtumien lisäksi toukokuu on 
valtakunnallisten haastetapahtumien 
aikaa. Nyt on aika osallistua sekä Tul-
ta toukokuussa- että RESUL Four Day 
March -tapahtumiin. Tulta toukokuus-
sa! on koko toukokuun käynnissä oleva 
kilpailu, jonka aikana paikallisia reser-
viläis- ja reserviupseeriyhdistyksiä kan-
nustetaan järjestämään jäsenistölleen 
ampumatilaisuuksia. Aktiivisimmat 
yhdistykset ja piirit palkitaan liittojen 
rahapalkinnoilla. Jokaista reserviläistä 
kannustetaan suorittamaan mahdolli-
simman monta, mutta vähintään yksi 
kymmenen laukauksen sarja touko-
kuun aikana. Reserviläisurheiluliiton 
kansainvälinen etämarssitapahtuma 
Four Day March järjestetään 29.5.–

1.6.2025. Tapahtuman idana on, että 
sinä valitset missä, milloin ja kenen 
kanssa marssit. Tallennat vain kulkema-
si reitin digitaalisesti ja syötät tulokset. 
Hyväksyttyyn suoritukseen tarvitaan 
vain 10 kilometrin matka neljän päivän 
aikana. Osallistumalla olet myös muka-
na tuotepalkintojen arvonnassa. Mars-
sitapahtuma on erinomainen mahdol-
lisuus niin kunnon kuin yhteishengen 
kehittämiseen. 

Alla muutama nosto myös tulevis-
ta syksyn tapahtumista, jotka kannat-
taa merkitä kalenteriin jo nyt. Särkän-
niemen perhepäivä piirimme jäsenille 
ja heidän perheilleen järjestetään 16.8. 
Reserviläisurheiluliiton valtakunnal-
linen syysjotos (sotilaspartiokilpailu) 
PILKE2025 järjestetään 26.–29.9. Lau-
kaassa. Toivottavasti saamme jälleen 
useita partiota Pirkanmaalta mukaan 
jotokselle. Valtakunnallisten maanpuo-
lustusjärjestöjen yhteinen liittokokous-
tapahtuma järjestetään Tampereella 

21.–23.11. Kokouksen keskuspaikkana 
toimii hotelli Torni. Suuren tapahtu-
man järjestelyssä on varmasti tehtävää 
kaikille asiasta innostuneille. Mikä-
li haluat osallistua tapahtuman järjes-
telyihin tai haluat yrityksellesi näky-
vyyttä tapahtuman käsiohjelmassa, ole 
rohkeasti yhteydessä minuun. Ensim-
mäistä kertaan Tampereella järjestettä-
vä liittokokous on Reserviupseeriliiton 
korkein päättävä elin. Liittokokous jär-
jestetään joka kolmas vuosi. Kokouk-
sessa vahvistetaan liitolle kolmivuotis-
suunnitelma vuosille 2026–2028 sekä 
valitaan uusi liittovaltuusto ja liiton 
puheenjohtaja vuosiksi 2026–2028. 
Tällä hetkellä puheenjohtajaehdokkaita 
on neljä: Tuomas Kuusivaara Valkea-
koskelta, Matti Riikonen Helsingistä, 
Kasper Saarinen Lappeenrannasta ja 
Sami Salmu Tampereelta. Äänivaltaa 
liittokokouksessa käyttävät reserviup-
seeriyhdistykset. Pyrimme järjestämään 
puheenjohtajaehdokkaiden esittäyty-

mistilaisuuden Pirkanmaalla syksyn ai-
kana yhteistyössä Reserviupseeriliiton 
kanssa. Toivottavasti mahdollisimman 
moni pääsee osallistumaan liitokoko-
ukseen, sen yhteydessä järjestettävään 
maanpuolustusjuhlaan ja piirimme 
75-vuotisjuhliin.

Aktiivista kesää kaikille!

  Mikko Ritakallio 
puheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry
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Hyvä
maanpuolustustyön

ystävä

Sinulla on merkkipäiväsi vieton yhteydessä mahdollisuus  
tukea pirkanmaalaista maanpuolustustyötä avaamalla  

onnittelutili haluamassasi pankissa ja ohjaamalla sen tuotto  
Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki PMT ry:lle.

Soita ja sovi asiasta  
toiminnanjohtaja Sirkka Ojala
puh. 050 5550 728 tai toimisto@pires.fi 

PIIRIEN TUKI KIITTÄÄ TUESTASI

Kuva: Pääm
ajam

useo

"KAUKOKATSEINEN  
MANNERHEIM”
seuraava erikoisnäytös on Tampereella 

Arthouse Cinema Niagarassa. 
Osoite: Tampere, Kehräsaari B-talo

Torstaina 4.9.2025 kello 19.30.
Liput 6,00 €, suoraan Niagaran lipunmyynnistä tai 

etukäteen https://arthousecinemaniagara.fi/  

Elokuva ”Kaukokatseinen Mannerheim” keskittyy Carl Gustaf Emil Mannerheimin 
keskeisiin saavutuksiin sotilaana, diplomaattina ja valtiomiehenä. 
Uusimmat tutkimukset ovat tuoneet paljon mielenkiintoista tietoa 

hänen osuudestaan aikakautensa tapahtumiin.

Ohjaus ja käsikirjoitus: Nina Schleifer ja Jyrki Uutela, kesto 1 h 30 min

Esityksen järjestävät:
Vapaussodan Perinneliitto ry, Pirkanmaan Reserviläispiiri ry ja  

Pirkanmaan Kiltapiiri ry 

Pirkanmaan Reserviläispiirin  
perhepäivä Särkänniemessä

Pirkanmaan Reserviläispiiri ry järjestää kaikille piirin jäsenyhdistysten jäsenille 
ja heidän perheilleen jo perinteeksi muodostuneen perhepäivän  

Tampereen Särkänniemessä lauantaina 16.8.2025 klo 12 alkaen. 

Särkänniemi-rannekkeet vain 34 €/henkilö (normaalisti 47 €/henkilö)  
Ranneke sisältää huvipuiston sisäänpääsyn, huvilaitteet,  

Koiramäen eläinpuiston, Akvaarion ja Näsinneulan näkötornin.  
Alle kolmevuotiaat huvittelevat veloituksetta.

Hanki itsellesi ja läheisillesi rannekkeet maksamalla rannekkeiden hinta  
Pirkanmaan Reserviläispiirin tilille Nordea FI65 2046 1800 1369 13 ja  

kirjoita viestikenttään rannekkeiden ostajan nimi sekä rannekkeiden  
lukumäärä. 

6.8.2025 mennessä maksetut rannekkeet jaetaan tapahtumapäivänä  
klo 11.45–12.15 Särkänniemen pääportin portaiden edessä.

Tervetuloa huvittelemaan koko perheen voimin!

Kuva: Raimo Ojala.

Pirkanmaan Reserviupseeripiirin  
perhepäivä Särkänniemessä

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri järjestää kaikille piirin jäsenyhdistysten  
jäsenille ja heidän perheilleen perhepäivän  

Tampereen Särkänniemessä lauantaina 16.8.2025 klo 12 alkaen.

Särkänniemi-rannekkeet vain 34 €/henkilö (normaalisti 47 €/henkilö)
Ranneke sisältää huvipuiston sisäänpääsyn, huvilaitteet, Koiramäen eläinpuis-
ton, Akvaarion ja Näsinneulan näkötornin. Alle kolmevuotiaat huvittelevat 

veloituksetta.
Hanki itsellesi ja läheisillesi rannekkeet maksamalla rannekkeiden hinta  

Pirkanmaan Reserviupseeripiirin tilille: Nordea FI43 2046 1800 1369 21 ja  
kirjoita viestikenttään rannekkeiden ostajan nimi sekä rannekkeiden lukumäärä.

6.8.2025 mennessä maksetut rannekkeet jaetaan tapahtumapäivänä  
klo 11.45–12.15 Särkänniemen pääportin portaiden edessä.

Tervetuloa huvittelemaan koko perheen voimin!

Kuva: Raimo Ojala.

SOTIEMME MUISTOKIRKKO 
VIRROILLA 

MAAKUNNALLINEN  
SOTIEMME SUKUPOLVIEN MUISTOKIRKKO  
SU 21.9.2025 KLO 11 VIRTAIN KIRKOSSA  

(Rantatie 9, 34800 VIRRAT), 

minkä jälkeen seppeleenlasku. 

Ruokailu, ohjelmahetki ja kahvitus Virtain yhtenäiskoulussa. 
(Rantatie 4, 34800 VIRRAT) 

Tilaisuus on maksuton ja kaikenikäisille avoin!

Ilmoittautuminen sekä ruoka-ainerajoitteet Tuomo Koiraselle:   
sotaveteraanitoimisto.koiranen@gmail.com tai 050 442 2545.

Tarkempaa tietoa järjestettävistä yhteiskuljetuksista  
saat Tuomo Koiraselta.

Järjestäjinä:
Tammenlehvän Pirkanmaan Perinneyhdistys ry  

sekä Virtain seurakunta.

mailto:sotaveteraanitoimisto.koiranen@gmail.com
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Talvisota päättyi  13. maaliskuuta 
1940 aseiden vaiettua kello yksitois-
ta. Talvisodan päättymistä muistettiin 
Tampereella Sotiemme 1939–45 Pe-
rinneyhdistyksen ja Tampereen evan-
kelisluterilaisen seurakuntayhtymän 
yhteistyössä järjestämän koskettavan 
kirkkoillan muodossa. Kirkkoillan jär-
jestäminen on perinneyhdistyksen pu-
heenjohtaja eversti Pentti Väänäsen 
mukaan ollut yhdistyksen kunniateh-
tävänä jo vuodesta 2000 alkaen, aina 
siitä asti,  kun perinteen vuonna 1961 
aloittanut Tampereen Sotaveteraani-
en Huoltoyhdistys luovutti  tehtävän  
yhdistykselle. Samalla kellonlyömällä, 
kun aseet vaikenivat vuonna 1940 las-
kettiin myös Kalevankankaan Sankari-
ristille havuseppele kunnioituksena ja 
kiitoksena sotiemme sankareille.

Kirkkoillan tervehdyssanoissaan yh-
distyksen puheenjohtaja eversti Pentti 
Väänänen toi esiin, että talvisodassa kaa-
tui lähes 27 000 suomalaista ja 44 000 
haavoittui. Lisäksi evakkotaipaleelle 
päätyi peräti 430 000 suomalaista eli yli 
kymmenen prosenttia silloisesta väestös-
tä. Väänänen kuitenkin muistutti, että 
vaikka Suomi kärsi talvisodassa valta-

vat menetykset ovat vielä mittavammat 
tappiot kohdistuneet Ukrainaan kolme 
vuotta kestäneen sodan aikana.

Väänänen kertoi puheessaan, että tal-
visodan päätyttyä meillä liput laskettiin 
puolitankoon, sillä rauhaa, pidettiin hä-
peällisenä. Samalla epäiltiin rauhan py-
syvyyttä. Arveltiin vielä pahempaa ole-
van tulossa, mikä myös toteutui. II 
maailmansota johti uuteen maailman-
järjestykseen. Väänänen pohti, että onko 
meillä nyt sama edessä? Millainen on 
Suomen tilanne ja uusi maailmanjärjes-
tys muutaman vuoden kuluttua?  Väänä-
sen mukaan meidän onkin varauduttava 
siihen, että kaikkea pahuutta emme ole 
vielä nähneet.

Koskettavassa kirkkoillan puhees-
saan tuomiorovasti Olli Hallikainen 
kertoi muun muassa oman isänsä sota-
kokemuksista seuraavaa: ”Isäni oli so-
tamiehenä niin talvi- kuin jatkosodas-
sa. Kesän 1944 lopputaisteluissa hän 
haavoittui jalkaansa. Konekiväärisuih-
ku repi reisiluun. Jalka saatiin sidot-
tua niin että se säästyi amputoinnilta. 
Toipumisen jälkeen jalka oli kuitenkin 
kymmenen senttiä lyhyempi kuin toi-
nen. Tuolla lyhyellä jalalla isä kuitenkin 

Talvisodan päättymisestä 85 vuotta 
tuli toimeen. Yhdessä äitini kanssa he 
hoitivat sotien jälkeen Pohjois-Savo-
laista kivisten peltojen maatilaa ja siinä 
meitä yhdeksän lapsista perhettä. Isäni 
ei paljon puhunut sotareissuistaan. Kun 
me lapset kysyimme, miltä tuntui am-
pua venäläisiä, hän totesi: Alussa se oli 
vaikeaa, kun tuli ajatus, että pitää tap-
paa ikätovereita. Mutta siihen tottui, 
piti ajatella, että ampuminen ja tappa-
minen oli minun työtäni. Sen halusin 
tehdä niin hyvin kuin voin. Sen isäni 
kertoi myös, miten pelon ja kuoleman 
uhan keskellä hän muisti äitinsä ope-
tukset. Äiti oli usein laulanut iltavir-
ren ja sanonut: Kun elämässä tulee vai-
kea tilanne, voit rukoilla. Näin isä teki. 
Taistelujen keskellä nuori mies tapaili 
virttä: Mua siipeis suojaan kätke oi Jee-
sus Herrani. Suojassas suo mun olla, jos 
kuinka kävisi. Myös tuttu Isä meidän 
-rukous nousi huulille. Se rauhoitti ja 
antoi voimia täyttää oma tehtävä.”   

Hallikainen kertoi  myös äidistään, 
joka toimi sodan aikana pikkulottana 
ja neuloi muun muassa sukkia ja lapa-
sia rintamalle lähetettäväksi. Hallikaisen 
mukaan erityisen käteviä olivat lapaset, 
joissa etusormi oli neulottu erikseen. Sil-

lä pystyi ampumaan pakkasessakin, kun 
liipasinsormi oli vapaana. 

Hallikaisen toi esiin, että talvisodan 
ihme, itsenäisyyden säilyttäminen oli 
mahdollista, kun sekä kansamme joh-
tajilla että rintamalla ja kotirintamalla 
olleilla oli luottamus yhteiseen asiaan. 
”Tätä maata kannatti puolustaa, vaikka 
se vaati suuria uhrauksia. Usko ja luot-
tamus antoivat rohkeutta ja voimia puo-
lustautua ylivoimaista vihollista vastaan. 
Kaikki ei ollut ihmisen varassa. Isiemme 
ja äitiemme kokemus oli, että Kaikki-
valtias ei hylkää hädän hetkellä. Häneen 
saattoi asettaa turvan epävarmuuden ja 
pelon keskellä” 

Kirkkoiltaan on aina kuulunut myös 
hienoja musiikkiesityksiä. Illan musii-
kista vastasivat Ilmavoimien soittokun-
ta, Kamarikuoro Eternitas johtajanaan 
Maria Tuokko, Mieskuoro Kelot joh-
tajanaan Jussi Tamminen sekä urkurina 
Katja Mäkiö. Tuomiokirkon holveissa 
kaikuivatkin monet tutut ja rakkaat sä-
velet. Tilaisuus päättyi päätösliturgiaan, 
jonka piti rovasti Esa Fabrin. Kolehdin 
Ukrainan kansan tukemiseen keräsivät 
partiolaiset.

  Sirkka Ojala

Ilmavoimien soittokunta esittämänä Tuomiokirkon holveissa kaikuivat muun muassa Robert Kaja-
nuksen Suomen sotilaan hymnin, Jean Sibeliuksen Isänmaalle ja Armas Maasalon Juhlamarssin 
sävelet. 

Tuomiokirkkoseurakunnasta eläköitynyt tuomiorovasti Olli Hallikainen piti kos-
kettavan ja ajatuksia herättäneen puheen.

Kunniakäynnin ja seppeleenlaskun Kalevan-
kankaan Sankariristille suorittivat Sotiemme 
1939–45 Perinneyhdistys, Tampereen varus-
kunta ja Tampereen kaupunki.
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Kaksipäiväinen tapahtuma keräsi mu-
kaan seitsemän partiota ja talkooväkeä, 
joiden panos osoitti, ettei yhteisölli-
syys, osaaminen tai jotostelun kiinnos-
tus ole vuosien mittaan kadonnut vaan 
päinvastoin.

Tapahtuman johtajana toiminut maas-
totoimikunnan puheenjohtaja Topi Jaa-

konaho avasi jotoksen alkupuhuttelulla 
viileässä kevätsäässä, joka onneksi pysyt-
teli poutaisena ja sateettomana. Edessä 
oli kahden päivän antoisa kokonaisuus: 
kymmenen rastin reitti, joka haastoi 
osallistujat, fyysisesti, ja henkisesti, mut-
ta rennolla ja leikkimielisellä fiiliksellä. 
Rastitehtävien teemat vaihtelivat ekoase-

Kevätyön Koukkaus palasi jälleen Ylöjärvelle –  
perinteikäs jotos kokosi reserviläiset yhteiseen koitokseen
Pitkän tauon jälkeen järjestetty Kevätyön Koukkaus 2025 kokosi jälleen yhteen maanpuolustushen-
kisiä osallistujia, kun jotos kisattiin 9.–10. toukokuuta Ylöjärvellä. Tapahtuman järjestelyistä vastasi 
Ylöjärven Reservinaliupseerit ry ja lähtöpaikkana toimi Lamminpään Ulkoilumaja.

Messun piti kenttärovasti evp Timo 
Waris ja hänen avustajanaan toimi jo-
toksen varajohtaja ja ensiapuvastaava 
Sami Rantanen. Vaikka yö sujui rau-
hallisesti, se ei ollut täysin levollinen 
sillä kipinävuorot ja lähivartiotehtävät 
pitivät partiot vuorollaan valppaina ja 
tehtävissä kiinni.

Lauantaiaamu valkeni aurinkoisena 
ja tarjosi osallistujille sekä lämmintä 
säätä, että lämminhenkistä yhteispeliä. 
Päivän ensimmäisenä rastina oli Teppo 
Syrjän suunnittelemat jotoksen toiset 
ekoaseammunnat, joissa testattiin tark-
kuutta ja tilannehallintaa kolmessa eri-
laisessa ampumapaikassa. Päivän reitti 
kulki tämän jälkeen kartanlukupisteen 
kautta kohti uusia haasteita, muun mu-
assa taisteluensiavun, käskynannon ja 
asekäsittelyn pariin. Käytännönläheiset 
ja suunnitellut rastit sopivat hyvin ta-
pahtuman luonteeseen ja asettivat par-
tioiden taidot koetukselle. 

Kilpailu partioiden välillä oli äärim-
mäisen tasainen – voittajapartion ja 
toiseksi sijoittuneen eroksi jäi nimittäin 
vain yksi piste. Tämä kertoo reserviläis-
temme korkeasta osaamistasosta ja vah-
vasta motivaatiosta.

Kevätyön Koukkaus 2025 tapahtuma 
sai osanottajilta kiitosta ja toive perin-
teen jälleen vakiinnuttamisesta nousi 
esiin monessa yhteydessä.

Ylöjärven Reservinaliupseerit ry kiit-
tää lämpimästi kaikkia tapahtumaan 
osallistuneita – partioita, talkoolai-
sia, yhteistyökumppaneita ja Ylöjärven 
kaupunkia – onnistuneen tapahtuman 
toteutuksen mahdollistamisesta. Ta-
pahtuman henki oli yhteisöllinen, in-
nostava ja paikoin kirjaimellisesti jopa 
hikinen.

Kevätyön Koukkaus hiljenee vuodek-
si, mutta palaa jälleen vuonna 2026.

  Sami Rantanen
Ylöjärven Reservinaliupseerit ry

Rk- ekoaseammuntarasti. 

Jotoksen reitti kulki Lamminpään ulkoilumajan maastossa. Topi Jaakonaho ja Marko Rautajoki tarkastelevat jotoskarttaa. 

Rastin aiheena turvatarkastus. 

Ekoaseammunta pistoolilla.  Kuvat: Raimo Ojala.

ammunnoista tulentekoon, turvallisuus-
tarkastukseen ja ensiapuun – unohta-
matta ”kaveria ei jätetä” yhteispeliä, joka 
kantoi läpi koko tapahtuman.

Ensimmäisen päivän jälkeisen yön 
majoituspaikkana toimi Pikku-Ah-
veniston laavun alue, jossa hiljennyt-
tiin illalla järjestettyyn kenttämessuun. 
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Juhlan avasi Ilmavoimien soittokunta Jean Sibeliuksen 
perinteisellä Jääkärimarssilla. Soittokuntaa johti päällik-
kökapellimestari musiikkimajuri Ville Paakkunainen. 
Marssin jälkeen juhlan avaussanat lausui Pirkkalan Re-
serviupseerikerhosta kapteeni (res) Marko Jarva, joka 
toimii Pirkkalan kunnan pormestarina. Jarva korosti pu-
heessaan Satakunnan lennoston merkitystä kunnalle sekä 
kokonaismaanpuolustukselle. Koko Tampereen kaupun-
kiseutu on Jarvan mukaan vireässä tilassa, mikä vaikuttaa 
positiivisesti koko seutuun.

- Seutuyhteistyö on iso vahvuutemme, Jarva totesi.
- Se mahdollistaa kunnan kehittämisen vetovoimaise-

na tekijänä.
Keskellä kevään kunta- ja aluevaaleja pidetty Maan-

puolustusjuhla oli Pirkkalan pormestarille haastava aika-
taulujen osalta, sillä viereisessä tilassa alkoi samaan aikaan 
myös paikallinen vaalitilaisuus. Jarva ennätti kuitenkin 
muistuttaa myös kokonaisturvallisuuden merkityksestä.

- Tänään juhlimme vastuullisuuden voimaa. On myös 
syytä muistaa, että olemme aina osa suurempaa koko-
naisuutta.

Maanpuolustusväki kokoontui Pirkkalassa
Pirkanmaan Reserviläispiiri ja Pirkanmaan Reserviupseeripiiri pitivät sääntömääräiset ke-Pirkanmaan Reserviläispiiri ja Pirkanmaan Reserviupseeripiiri pitivät sääntömääräiset ke-
vätkokouksensa maaliskuun viimeisenä torstaina Silmun yhteislukion tiloissa Pirkkalassa. vätkokouksensa maaliskuun viimeisenä torstaina Silmun yhteislukion tiloissa Pirkkalassa. 
Ennen kokouksia juhlittiin yhteisessä Maanpuolustusjuhlassa.Ennen kokouksia juhlittiin yhteisessä Maanpuolustusjuhlassa.

Maanpuolustusjuhlassa esiintyi Ilmavoimien Big Band. Kuva: Raimo Ojala. Maanpuolustusjuhlan juhlapuheen piti Pirkanmaan alue-
toimiston päällikkö, everstiluutnantti Jarmo Mattila.  
Kuva: Raimo Ojala.

Juhlapuheen tilaisuudessa piti Pirkanmaan aluetoimis-
ton päällikkö, everstiluutnantti Jarmo Mattila.

- Elämme epävakauden ja epävarmuuden aikaa, totesi 
Mattila puheensa alkuun.

- Mitä harmaammalla alueella liikumme, sitä vapaam-
paa vihamielinen vaikuttaminen on.

Everstiluutnantti Mattilan puheessa käsiteltiin riittä-
vän tilannekuvan, pelotteen ja toimintakyvyn muodos-
tamista, sekä korosti viranomaisten yhteistyön merkitys-
tä. On myös tärkeä viestiä tavoistamme toimia ulospäin.

- Se ei ole mikään itsestäänselvyys muualla maailmassa.
Ukrainassa hyökkäyssotaa käyvä Venäjä on lähihisto-

riassaan modersinoinut kalustoaan, mutta se on käytän-
nössä nyt tuhottu Ukrainassa. Uudistusten tavoitteena 
on ollut vahvistaa Venäjän voimia rajan tuntumassa. Suo-
mi seuraa tarkasti sodankäynnin ja sodankuvan muutos-
ta. Mattilan mukaan olemmekin nähneet useita sodan-
käynnin tapoja viimeisen kolmen vuoden aikana.

- Tärkeää on kriisinkestävyys, sekä korkea maanpuo-
lustustahto.

Lopuksi aluetoimiston päällikkö vielä muistutti, että 

Kokoustapahtumassa  
huomioidut Reserviläispiirin  
vuoden 2024 toimijat

Vuoden 2024 Reserviläinen
Sotilasmestari Sami Rantanen
Vuoden 2024 Malliyhdistys
Tampereen Reserviläiset ry
Vuoden 2024 Ampuja
Alikersantti Emma Saarela
Vuoden 2024 SRA-ampuja
Miia Laakkonen
Vuoden 2024 Aktiivinen Toimija
kersantti Aleksi Loponen
Vuoden 2024 Nuori Reserviläinen 
Alikersantti Eelis Somppi
Vuoden 2024 Naisaktiivi
Ylikersantti Johanna Peltomäki

kokonaisturvallisuus rakentuu muun muassa infran kes-
tävyydestä ja henkisestä resilienssistä. Vahva kansallinen 
puolustus ja suorituskyky ovat kokonaisturvallisuuden 
keskiössä.

- Järjestöt ja yhdistykset voidaan luokitella turvalli-
suustoimijoiksi, hän huomautti.

- Niillä on tärkeä rooli kokonaisturvallisuuden kan-
nalta.

Juhlapuheen jälkeen Ilmavoimien soittokunta soitti 
juhlayleisölle Myrskyluodon Maijan, sekä Finlandia-
hymnin. Ne siivittivät piirien huomionosoituksiin. 
Päätössanat lausui Pirkanmaan Reserviläispiirin pu-
heenjohtaja kersantti (res) Jarno Lahtinen. Hän nos-
ti esiin vallitsevan maailmanpoliittisen tilanteen, jota 
ennestään kuumensi tammikuussa toiselle kaudelle 
valitun Yhdysvaltain presidentti Donald Trumpin vir-
kaanastuminen. Reserviläistoiminta on kasvattanut en-
nestään suosiotaan, joka Lahtisen mukaan onkin varsin 
positiivinen asia.

- Vahvaa kansallista puolustusta tehdään voimakkaas-
ti Pirkanmaalla, Lahtinen huomautti.

- Tahtoa ja taitoa löytyy tästäkin salista.
Lopuksi hän vielä kiitti aluetoimiston uutta päällikköä 

juhlapuheen sanoista ja toivotti tämän tervetulleeksi Pir-
kanmaalle. Maanpuolustusjuhla päättyi soittokunnan ja 
juhlayleisön yhteiseen Maamme-lauluun, jonka jälkeen 
väki jakaantui omien piiriensä kevätkokouksiin.

  Susanna Takamaa

Juhla päättyi yhteiseen Maamme-lauluun.  
Kuva: Sirkka Ojala.
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Maanpuolustusjuhlan avaussanat lausui kapteeni Marko 
Jarva, Pirkkalan Reserviupseerikerhosta. Kuva: Raimo 
Ojala.

Pirkanmaan Reserviupseeripiirin vuoden 2024 ampujana 
maanpuolustusjuhlassa huomioitiin luutnantti Riku Roka-
la, Kangasalan Reserviupseerikerho ry. Hopeisen Pirkka-
Mitalin puualustalla Rikulle luovutti Reserviupseeripiirin 
puheenjohtaja kapteeni Mikko Ritakallio. Kuva: Sirkka 
Ojala.

Pirkanmaan Reserviläispiirin vuoden 2024 Reserviläi-
senä juhlassa palkittiin sotilasmestari Sami Rantanen, 
Ylöjärven Reservinaliupseerit ry. Kuva: Sirkka Ojala.

Vammalan Reserviläiset ry:llä on käynnissä 71. toimin-
tavuosi. Kuluva vuosi 2025 tuo reserviläisen eteen alati 
muuttuvan toimintaympäristön, johon 321:n jäsenen 
yhdistys pyrkii omalla toiminnallaan reagoimaan mah-
dollisimman ajanmukaisesti, osana kokonaismaan-
puolustusta ja tämän keskeisenä perustana olevan yk-
sittäisen reserviläisen toimintakyvyn säilyttämistä ja 
kehittämistä.

Tämän ajan reserviläisen kohtaama maailmantilanne 
ei ole enää sama kuin yhdistyksen perustamisvuonna 
1954, eikä hänen vaikutusalueensa – ja häneen vaikut-
tamisensa - rajoitu pelkästään oman poteron välittö-
mään läheisyyteen. Nyt vaikutetaan kaukaa ja kauas.

Näe, älä tule nähdyksi. Ylhäältä näkee enemmän ja 
myös pimeässä tulee kyetä säilyttämään havaintokyky 
ja toimintavalmius. Tähän vaatimukseen Vammalan re-
serviläiset ry vastaa kouluttamalla jäseniään toimimaan 
niin ylhäältä katsoen kuin pimeässäkin nähden. 

Yhdistyksellä on käytettävissään kauko-ohjattava il-
ma-alus, drone. Dronen avulla maan pinnalla laitetta 
käyttävän henkilön näkökenttä ja toimintasäde laaje-
nee huomattavasti. Drone-koulutukseen sisältyy vas-
tavuoroisesti myös toiminta vihollisen ilma-aluksen 
kohteena, naamioinnin myötä mahdollisimman näky-
mättömänä pysyminen.

Yhdistyksellä on käytettävissään myös pimeänäkö-
laitteistoa, joiden avulla reserviläistä voidaan kouluttaa 
pimeätoimintaan.

Teknologian kehityksestä huolimatta sotilas tarkkai-
lee sektoriaan edelleen konventionaalisessa aseessa ole-
van tähtäimen läpi. Sotilaan (reserviläisen) perustai-
toihin kuuluu ammunta. Yhdistys järjestää jäsenilleen 

Näe, älä tule nähdyksi –  
Vammalan Reserviläisillä 71. toimintavuosi

ampumaharjoituksia ja sovellettua reserviläisammunta 
(SRA) koulutusta myös muille reserviläisille.

www.vamres.net
  Vammalan reserviläiset ry:n

 tiedotustoimikunta.

TULE KOKEILEMAAN  
TOIMINTA-AMMUNTAA!

Pälkäneen Reserviupseerikerho ja  
Kangasalan Reserviupseerikerho 
järjestävät toiminta-ammuntapäiviä 

PIRKKALASSA 
9.8. klo 10–13 sekä 6.9. klo 10–13 

PÄLKÄNEELLÄ 
14.6. klo 13–16, 12.7. klo 13–16 sekä  

23.8. klo 13–16.
Sovellettu Reserviläisammunta eli SRA luokitellaan 
urheiluammunnaksi ja on myös hyväksytty peruste 
oman aseen hankintalupaan (myös ERVA). Toiminta-
ammuntapäivillä voit harjoitella taitoja, joita vaaditaan 
SRA-ampumakokeessa. Tapahtumat avoimet kaikille 
Pirkanmaan reserviläispiirien jäsenille.

Perustaidot ampuma-aseiden turvallisesta käsittelys-
tä edellytetään osallistujilta sekä viimeaikaista am-
muntakokemusta. Ampumaturva/RUL Plus vakuutus 
oltava voimassa. Tilaisuuksissa saatavilla lainaka-
lustoa ja patruunoita. Ammunnat sekä kiväärillä että 
pistoolilla. Jokainen ammuntatapahtuma järjeste-
tään ohjattuna ja valvottuna ammuntana. Ammun-
nan johtajalla on oikeus harkintansa mukaan kieltää 
osallistuminen ammuntaan tai keskeyttää ammunta 
henkilön osalta, joka syyllistyy turvallisuusrikkomuk-
seen SRA-sääntöjen mukaisesti.

PAIKKA: Pälkäneen ampumarata (Ampumaradan- 
tie 4), kiväärirata sekä Satakunnan Lennoston  
ampumarata Pirkkalassa (Varuskunnantie 274). 

AIKA: Keskiviikon tapahtumat klo 17–20 ja lauantain 
tapahtumat klo 13–16.

MAKSUT: Ratamaksu Pälkäneen radan käytöstä 
(PRUK sekä PRES jäsenille maksuton), panoksista 
sekä aseiden lainasta (MobilePay/käteinen paikan 
päällä). 

ILMOITTAUTUMINEN: viimeistään 3 pv ai-
kaisemmin ennen kutakin tapahtumapäivää, jotta 
osataan varata oikea määrä lainakalustoa ja ampu-
matarvikkeita. Ilmoittautuneille toimitetaan lisätieto-
ja henkilökohtaisesti (varusteet, valmistautuminen, 
SRA-säännöt, muut ohjeet) ennen tapahtumapäiviä. 
Maksimi osallistujamäärä 15 hlöä / tapahtuma.

ILMOITTAUTUMISET JA KYSYMYKSET:  
riku.rokala@gmail.com sekä tomi.maki1@gmail.com

VUODEN 2025 TULEVIA  
VIESTILLISIÄ TAPAHTUMIA
4.6. perinneradiotapahtuma PRT 40. 

4.6. muistolaatan paljastus, klo 12, Sammaljoen kan-
sakoulu.  

5.7. rompepäivä Petäjäveden Radiomuseolla, klo 
9–16.

19.7. Lylyn kesämarkkinat, viestiasemakatos.
3.8. Puistofiesta, Hämeenpuisto Tampere, viestiase-

makatos.
16.–17.8. Viestimies-päivät, Lahti.

16.–17.8. arjen välineet, peruskurssi, Mikkeli (MPK).
28.8. PAPU 225 alkaa... vko 36, PAPU-harjoitus
20.–21.9. kyberturvallisuuden perusteet (MPK).

26.9. Saarmaa-seminaari, klo 1200.  
4.–5.10. MATI2, Parolannummi (MPK).

4.–5.10. Pataljoonan viestijärjestelmä M18 peruskurs-
si (toinen toteutus), Helsinki (MPK).

1.11. arjen välineiden jatkokurssi, Pirkkala (MPK).
14.–16.11. HF-viestiliikenneharjoitus, HF-jatkokurssi, 

Säres (MPK).
6.12. perinneradiotapahtuma PRT 41

Kannattaa etsiä MPK:n kursseja sopivilla haku
sanoilla, esim. Arjen välineet, ARTI, MPK HF,  

JOJÄ, MATI2.

TULEVIA MAASTOTAPAHTUMIA 2025
Tämän lehden ilmestyessä Kevätyön Koukkaus ja  
Hagellus ovat jo ohi, mutta pitkin kesää on muualla 

Suomessa paikallisia jotoksia, ja sitten syksyllä  
PAHKIS ja syysjotos.

7.8. suunnistuskurssi, Nokia (MPK).
8.–10.8. SERE-peruskurssi 1 (SERE-A PK1),  

Parolannummi (MPK).
22.–24.8. Sotilaan selviytyminen, Hamina (MPK).

22.–24.8. Partiotiedustelu (TiedE2), Hamina (MPK)
30.8. ORUP/TaKoRU partiotaitokilpailu,  

Tampere (MPK).
4.–7.9. Erävaelluksen SM-kisa, Akaa.

7.9. Pikku-Ahveniston perhejotos, Ylöjärvi.
12.–14.9. Pahkis25 tiedusteluharjoitus,  

Hamina (MPK).
26.–28.9. RESUL:n syysjotos,  
Pilke tiedustelujotos, Laukaa. 

http://www.vamres.net/
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Piirilehti Pirkan Viestin  
ilmestyminen 2025:

Trump & Putin ja uusi maailmanjärjestys –  
Lukiolaisten turvallisuuspoliittinen seminaari 

Kuvat: Susanna Takamaa.

Kevät koitti, ja sen myötä lukiolaisten 
turvallisuuspoliittinen seminaari järjes-
tettiin perinteikkäästi Tampereen Tam-
merkosken lukiossa. Seminaarin suo-
sio oli lähes räjähtänyt käsiin sähköisen 
maailmanpoliittisen tilanteen vuoksi, 
eikä kaikille osallistujille edes riittänyt 
istumapaikkoja. Miten suurvaltojen voi-
masuhteet muuttuvat? Mitä Trumpin 
toinen presidenttikausi tarkoittaa maail-
malle? Entä kuinka pitkään Venäjä aikoo 
jatkaa sotaansa Ukrainassa? Näihin ky-
symyksiin vastattiin 5. maaliskuuta jär-
jestetyssä seminaarissa, jossa asiantunti-
jat avasivat maailmanpolitiikan keskeisiä 
teemoja nuorille. 

Seminaarin avasi Ulkopoliittisen ins-
tituutin johtaja Hiski Haukkala, joka 
selitti Yhdysvaltojen muuttuvaa roolia 
maailmanpolitiikassa. USA on perintei-
sesti ollut maailmanjärjestyksen tukipi-
lari, jonka varaan on luotettu pahan pai-
kan tullen. Kuten Haukkala totesi: “We 
are all living in a house that Uncle Sam 
built.” Pienet valtiot, kuten Suomi, ovat 
hyötyneet tästä järjestyksestä, joka on 
tarjonnut turvallisuutta ja vakautta. 

Ongelmana tässä järjestelmässä on 
kuitenkin Yhdysvaltojen turhautumi-
nen siihen. Haukkalan mukaan USA:n 
sitoutuminen Euroopan turvallisuu-
teen on heikkenemässä, ja maan asemaa 
haastaa erityisesti Kiina. Globalisaation 
myötä Kiina on noussut maailman joh-
tavaksi teollisuus- ja teknologiamahdik-
si, mistä Yhdysvallat ei pidä. Trumpin 
palatessa valtaan voidaan odottaa Yhdys-
valtojen entistäkin selvempää vetäyty-
mistä maiden välisistä yhteistöistä, mitä 
on nähty jo nyt mm. Ukrainan aseavun 
lopettamisen yhteydessä. 

Ruokailun jälkeen Helsingin Sano-
mien toimittaja Anna-Sofia Berner 
tarkasteli Trumpin toisen valtaannou-
sun juurisyitä laajasti. Bernerin mukaan 
Trumpin valtaannousun taustalla on pit-
käaikainen tyytymättömyys Yhdysval-
loissa. Vuonna 2008 maailmaa ravistel-
lut finanssikriisi, epäonnistuneet sodat ja 
politiikan jähmettyminen ovat luoneet 
vahvan pohjan sille, miksi Trumpin re-
toriikka “Make America Great Again” ve-
toaa moniin kansalaisiin. 

Berner kertoi viisi asiaa, jotka ovat toi-
sin Trumpin toisella kaudella verrattuna 
ensimmäiseen: Trumpin oma valmistau-
tuminen voittoon, republikaanipuolueen 
tuki, vaalituloksen selvyys, korkeimman 
oikeuden tuomarien kokoonpano sekä 
Trumpin vastustajien lamaantuminen. 

Päivän päätti Ulkoministeriön strate-
giajohtaja ja Suomen Moskovan suur-
lähettiläänä vuosina 2020–2024 toimi-
nut Antti Helanterä. Helanterä analysoi 
Venäjän sotatoimia ja maan sisäistä ti-
lannetta. Helanterä nosti esiin Venäjän 
resilienssin eli kriisinkestävyyden, joka 
koostuu neljästä osa-alueesta: sotilaalli-
sesta suorituskyvystä, taloudesta, yhteis-
kuntavakaudesta ja sotateollisuudesta. 
Vaikka Venäjän talous on heikentynyt, 
tavallisten kansalaisten elämä ei ole 
muuttunut niin radikaalisti kuin voisi 
kuvitella: hyödykkeitä saa edelleen hel-
posti, eikä Moskovan katukuvassa so-
dankäynti näy juuri lainkaan. Tämän 
vuoksi yhteiskunta on pysynyt vakaana 
eivätkä esimerkiksi Euroopan unionin 
pakotteet ole osuneet maan sotateolli-
suuteen. 

Seminaari oli monelle nuorelle var-
masti silmiä avaava ja mielenkiintoinen 
kokemus. Turvallisuuspoliittiset aiheet 
voivat nuorista tuntua todella vaikeilta ja 

kaukaisilta, varsinkin kun pienenä maa-
na Suomella ei ole asioihin niin suurta 
sananvaltaa. Turvallisuuspolitiikka kui-
tenkin vaikuttaa meidän kaikkien tu-
levaisuuteen, joten juuri siksi on tärke-
ää, että nuorille järjestetään tilaisuuksia, 
joissa on mahdollisuus oppia maailmas-
ta ja keskustella avoimesti alan ammat-
tilaisten kanssa. Maailman ymmärtämi-
nen on tärkeä taito, jota jokaisen nuoren 
olisi syytä osata. 

Seminaari yksinkertaisti ja auttoi ym-
märtämään nykyistä sekavaa maailman-
poliittista tilannetta, jossa ei ole enää 
edes selvää, kenen kanssa kukin maa te-
kee yhteistyötä. Erityisesti ajatus siitä, 
kuinka suuresti Yhdysvaltain ulkopoli-
tiikan suunta vaikuttaa koko muuhun 
maailmaan, on hurja. Moni saattaa olla 
välinpitämätön meren toisella puolel-
la hallitsevan Donald Trumpin käytök-
seen, mutta oikeasti hänen päätöksensä 
voivat määrittää koko muun maailman 
turvallisuuden, joten meidän on oltava 
hereillä. Varsinkin nuorten ääntä tarvi-
taan yhä enemmän mukaan politiikkaan 
ja vaikuttamiseen. Emme voi olla vain 
sivustakatsojia, kun tulevaisuutemme 
suunnasta äänestetään eri puolilla maa-
ilmaa.

  Iiris Oksanen

mailto:sirkka.ojala@pires.fi
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Pirkanmaan Reservipiirien Henkisen 
maanpuolustuksen toimikunnan tee-
mailta ”Trump ja Putin ja uusi maail-
manjärjestys” pidettiin 5. maaliskuuta 
Tampereen Suomalaisen Klubin Mars-
kin salissa. Tilaisuuden alussa toimi-
kunnan puheenjohtaja, eversti Leo 
Ukkonen toivotti monipäisen yleisön 
tervetulleeksi. Tilaisuutta ennen pidet-
tiin päiväseminaari lukiolaisille Sampo-
lan lukiolla. Ukkosen mukaan lukio-
laisten seminaari oli niin suosittu, että 
kaikki halukkaat eivät mahtuneet audi-
torioon. Ukkonen myös kiitti Tampe-
reen Suomalaista Klubia.

Tilaisuuden ensimmäisen asiantunti-
ja-alustuksen piti Ulkopoliittisen Insti-
tuutin johtaja Hiski Haukkala aiheesta 
”Murrosaikojen maailmanpolitiikkaa”. 
Haukkalan mielestä ajoitus ja tempo 
ovat maailmanpolitiikassa olennaisia. 
Hänen mukaansa Trump käyttää niitä 
hyödykseen ja ottaa aloitetta. Haukka-
lan mukaan ei kuitenkaan pidä mennä 
sinne missä kiekko on, vaan sinne missä 
se on seuraavaksi. Haukkala korosti, että 
maailmanjärjestyksessä järjestys on hyvä 
asia. Sen sijaan hänen mukaansa osa ta-
hoista hyödyntää tietoisesti tuottamaan-
sa epäjärjestystä.

Haukkalan mukaan valtojen nouse-
mista ja laskemista arvioidaan talouden 
ja sotilaallisen suorituskyvyn valossa. 
Vallansiirtoteoriaan kuuluu hänen mu-
kaansa kamppailu ja sitä seuraava tasa-
painon tila. Haukkalan mukaan tämän 
rinnalla on kuitenkin toinen ulottuvuus, 

nimittäin ilmaston muuttuminen ja tek-
nologian kehittyminen. Tämä murros 
on aluillaan ja sen muutosvoima on suu-
ri. Haukkalan mukaan Trump toimii tä-
män kokonaiskuvan mukaisesti. Olen-
naista on ennen kaikkea huoli Kiinasta 
Yhdysvaltojen vertaisena kilpailijana. 
Trump tekee siirtoja voittaakseen tämän 
asetelman.

Toisen asiantuntija-alustuksen piti 
Helsingin Sanomien toimittaja Anna-
Sofia Berner. Hän vertaili alustukses-
saan Trumpin ensimmäistä ja toista 
kautta presidenttinä. Hän kertoi kuulu-
vansa siihen koulukuntaan, jonka mu-
kaan inflaatio vaikutti Trumpin voit-
tamiseen. Tämän lisäksi puolueilla on 
omat vakituiset kannattajansa. Bernerin 
mukaan ensimmäisellä kaudella Trum-
pin hallinnossa oli enemmän maltillisia 
republikaaneja. Toisella kaudella puolue 
on enemmän Trumpin puolue ja valin-
nat oli suunniteltu huolellisemmin.

Berner totesi, että näissä vaaleissa 
Trump sai myös selvän enemmistön ää-
nistä. Trumpin valintaa ei voitu pitää 
enää historiallisena oikkuna, vaan va-
linnan taustalla oli vahva mandaatti. 
Samaan aikaan korkeimman oikeuden 
valtasuhteet ovat konservatiivisten tuo-
marien puolella. Siitä huolimatta kor-
kein oikeus on Bernerin mukaan tärkeä 
ja riippumaton elin. Tällä kertaa myös 
vastareaktio Trumpin valintaan oli mal-
tillisempi. Demokraateissa ei Bernerin 
mukaan tiedetä, miten valintaan pitäisi 
suhtautua. Trumpin vastainen kampan-

Teemailta Trumpista ja Putinista veti salin täyteen
jointi ei ollut tuottanut hedelmää. Ber-
nerin mukaan Trumpilla on siten enem-
män liikkumatilaa toteuttaa vuosien 
aikana tutuksi tullutta politiikkaansa.

Viimeisen asiantuntija-alustuksen piti 
ulkoministeriön strategiajohtaja Antti 
Helanterä. Hän alusti Venäjän sodas-
ta Ukrainassa. Hänen mukaansa maa-
ilmanpolitiikan ennakoiminen ei ole 
onnistunut viime vuosina. Helanterä 
totesi, että arviot Ukrainasta ja Venäjäs-
tä olivat pielessä. Ukraina ei ole voitta-
nut Venäjää neuvottelupöytään ja sota ei 

ole päättynyt Venäjän sisäisiin haastei-
siin. Helanterä peräänkuulutti strategiaa 
konkreettisista toimista. ”Ukrainan on 
voitettava ja Venäjän on hävittävä” -kal-
taiset lauseet eivät itsessään riitä.

Helanterän mukaan tavoitteet ovat 
yhä kauempana, vaikka sotaa on sodittu. 
Hänen mielestään tässä voisi olla paikka 
neuvotteluille. Ukrainalla pitää hänen 
mukaansa olla itsenäisen eurooppalaisen 
valtion oikeudet. Trump ei ole juuttunut 
aikaisempiin periaatteisiin, minkä vuok-
si hän voi aloittaa puhtaalta pöydältä. 
Länsi ei ole enää yhtenäinen maailman-
poliittinen toimija. Sen sijaan Euroopan 
ja Yhdysvaltojen välistä suhdetta arvioi-
daan hyötynäkökulmasta.

Tilaisuuden päätteeksi asiantunti-
jat osallistuivat Harri Päiväsaaren mo-
deroimaan paneelikeskusteluun, jos-
sa myös yleisö sai esittää kysymyksiä. 
Haukkala peräänkuulutti panostamista 
talouteen ja teknologiaan. Vastaavasti 
Helanterä huomautti, että EU:n talous-
keskustelu liittyy velkaan ja siitä puut-
tuu draivi. Hänen mukaansa elinvoimai-
suus on keskeinen asia, sillä Nato-Suomi 
ei tuo ratkaisua kaikkiin asioihin. He-
lanterän mukaan Arktisen alueen vakaus 
on Suomelle tärkeä asia. Ilmastonmuu-
tos avaa Arktista aluetta taloudellisel-
le toiminnalle. Suomen on Helanterän 
mukaan pidettävä kiinni paikastaan alu-
een hallinnassa, sillä Suomi ei ole ranta-
valtio.

  Jere Tuononen

Ulkoministeriön strategiajohtaja Antti Helanterä.Helsingin Sanomien toimittaja Anna-Sofia Berner.Ulkopoliittisen Instituutin johtaja Hiski Haukkala.

Pirkanmaan Reservipiirien Henkisen maanpuolustuksen toimikunnan puheenjohtaja 
eversti Leo Ukkonen avasi tilaisuuden.

  Alustusten jälkeen tilaisuuden päätti 
yhteinen paneelikeskustelu, jonka moderoi 
Tampereen yhteiskoulun lukion historian, 
yhteiskuntaopin ja filosofian lehtori Harri 
Päiväsaari. (Kuvassa oikealla). Kuvat: 
Sirkka Ojala.
. 
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Kangassalan Reserviupseerikerho juhlisti tasa-
vuosiaan 8. maaliskuuta Kangasalla. Ennen var-
sinaista juhlaa yhdistys laski seppeleen Kanga-
salan Sankaripatsaalle. Kukkatervehdys jätettiin 
myös kunniaveteraaniupseeri Jaakko Salmisen 
haudalle. 

Vuosijuhlaa vietettiin Kangasalan Nuorisoseu-
ran Pirtillä iltajuhlan muodossa.  Ennen juhlati-
laisuuden alkamista puheenjohtajisto otti vastaan 
yhdistykselle tulleita tervehdyksiä ja onnitteluja. 
Juha alkoi komeasti Suomen lipun saapumisella. 
Sen toivat juhlaan kapteeni Hannu Wirola, vän-
rikki Toni Nuortama ja kapteeni Jari Riponiemi. 
Tervehdyssanat ja kerhon tiivistetyn historiikin 
esitti kerhon puheenjohtaja yliluutnantti Jussi 
Muranen. Juhlapuheen piti Suomen Reserviup-
seeriliiton puheenjohtaja kapteeni Aaro Mäkelä. 
Hän toi puheessaan esiin muun muassa ajankoh-
taista informaatiota Suomen puolustusratkai-
suista ja Reserviupseeriliitosta. Puolustusvoimi-
en tervehdyksen juhlaan toi  hyvällä puheellaan 
Pirkanmaan aluetoimiston päällikkö everstiluut-
nantti Jarmo Mattila. Puheiden jälkeen yhdistys 

Kangasalan 
Reserviupseerikerho  
vietti 80-vuotisjuhlaansa 

Seppelettä laskemassa olivat majuri Jari Lindell (vas), yliluutnantti Jussi Muranen ja yli-
luutnantti Hannu Ylistalo. Patsasvartiossa olivat majuri Panu Maijala ja kapteeni Jari Ri-
poniemi. Kuvat: Timo Keskinen.

Pirtintäyteinen juhlayleisö sai nauttia tasokkaasta marssimusiikista.

Pirkanmaan Reserviupseeripiirin tervehdystä vastaanottamassa yhdistyksen puheenjohtaja 
yliluutnantti Jussi Muranen. Piirin puolesta yhdistystä onnittelivat piirin puheenjohtaja kapteeni 
Mikko Ritakallio, piirin 1. varapuheenjohtaja kapteeni Antti Laalahti ja piirin 2. varapuheenjohta-
ja yliluutnantti Anu Heikkilä.

Kangasalan Suojeluskunnan perinnelippua ihastelemassa yhdistyksen kunniapu-
heenjohtaja majuriJari Lindell (vas), yliluutnantti Tapio Tulenheimo, kenraaliluut-
nantti Heikki Lyytinen ja vänrikki Tapani Oksanen.

Juhlapuheen piti Reserviupseeriliiton puheenjohtaja kapteeni 
Aaro Mäkelä. Yhdistyksen luovutti hänelle kiitokseksi kerhon 
standaarin. Standaarin luovuttivat puheenjohtaja Jussi Mura-
nen ja varapuheenjohtaja Panu Maijala.

Puolustusvoimien tervehdyksen juhlaan toi Pirkanmaan 
aluetoimiston päällikkö everstiluutnantti Jarmo Mattila. 
Myös Mattilalle luovutettiin kiitokseksi kerhon standaari.

palkitsi everstiluutnantti Jarmo Mattilan ja puheenjoh-
taja Aaro Mäkelän yhdistyksen standaarilla. Virallisem-
pi ohjelma päättyi juhlallisiin kakkukahveihin. Tämän 
jälkeen juhlaväki pääsi vapautuneemmin seurustelemaan 
ja verkostoitumaan. Jokaisen ohjelmanumeron välissä 
iltaa tahdittivat Ilmavoimien soittokunnan sekstetin 

sotilaalliset marssiesitykset. Juhlaan osallistui noin 
80 henkilöä, ja ilta oli onnistunut ja viihtyisä, mutta 
kuitenkin arvokkaan isänmaallinen.

  Jussi Muranen ja  
Timo Keskinen
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Pirkanmaan Reserviläispiirin Nuorisotoimikunnan en-
simmäinen tapahtuma järjestettiin Vatulan ampumaur-
heilukeskuksessa Ikaalisissa ammunnan merkeissä. Pii-
rin nuorille jäsenille tarjottiin mahdollisuus tutustua 
yleisimpiin ampumaurheilussa ja reserviläistoiminnassa 
käytettäviin ampuma-aseisiin ohjatussa perusammun-
nassa. Kokeiltavaksi tuotiin myös sodanaikaisia perin-
neaseita, joista suosituin oli Suomi-konepistooli.

Aurinkoinen, vaikkakin hiukan viileä ratapäivä käyn-
nistettiin ensiapukoulutuksella, jossa painotettiin eri-
toten ampumavammojen hoitoa, joka jokaisen pitäisi 
osata ennen ensimmäisenkään laukauksen ampumista. 
Vaikka hinku oli kova jo päästä päivän pääruokaan kä-
siksi, koulutus otettiin hyvällä asenteella vastaan, ja sen 
sisältöä ja kouluttajaa kiiteltiin.

Itse ammunta aloitettiin koko aserivistön yhteislau-
kauksella, jonka kaiun vaiettua osallistujat saivat tutus-
tua paikalle tuotuun kalustoon omaan tahtiinsa, kou-
luttajien opastaessa uusien tai vähemmän tunnettujen 
asejärjestelmien kanssa. Kokeiltavana oli mm. reservi-
läisaseista kotimaisen rynnäkkökiväärin reserviläismalli 
ja yleiset ampumaurheilussa käytettävät kivääri AR-15 
ja Glock-pistooli. Suuren suosion saavuttivat yllättäen 
tarkkuuskivääri ja pumppuhaulikko, vaikka paikalla oli 
itselataavia aseita laidasta laitaan.

Monille päivän kruunasi paikalle tuotu kotimainen 
ikoni, Suomi-konepistooli m/31, jolla jokainen osal-
listuja pääsi kokeilemaan Tikkakosken mannekiinina 
oloa. Konepistooli oli laukausmäärältään selvästi tapah-
tuman suosituin, sillä yksinään ammuttiin enemmän 
laukauksia kuin muilla aseilla yhteensä. Myös Raatteen 
tieltä kotiin tuotu Mosin-Nagant -kivääri ja .454 Ca-
sull -revolveri herättivät kiinnostusta. Yhtensä tapahtu-
massa ammuttiin pitkälti yli 2000 laukausta.

Tapahtumaan osallistui nuoria reserviläisiä ympäri 
Pirkanmaan, joista noin puolet Tampereelta. Monille 
tapahtuma oli ensimmäinen laatuaan, ja he olivat vah-
vasti sitä mieltä, ettei myöskään jää viimeiseksi. 

Nuorisotoimikunnalla on suunniteltuna kuluval-
le vuodelle paljon toivotun ampumatoiminnan lisäksi 
maastoajosafari, airsoft- / paintball-ottelu reservinupsee-
reita vastaan ja jäsenistön maanpuolustusjuhla. Tapahtu-
mat ovat tarkoitettu piirin jäsenyhdistysten alle 26-vuo-
tiaille jäsenille. Seuraathan sähköpostiasi ja varmistat, 
että yhteystietosi ovat ajan tasalla. Toimikunta tiedottaa 
tapahtumista viimeistään kuukautta ennen niiden järjes-
tämistä, ja rajatut paikat täyttyvät nopeasti. Mikäli sinul-
la on ehdotus järjestettäväksi tapahtumaksi, tai olisit ha-

lukas liittymään mukaan toimikuntaan, ole yhteydessä: 
pirkanmaannuorisotoimikunta @ gmail.com 
Nuorisotoimikunta kiittää osallistujia hienosti suju-
neesta ja turvallisesta tapahtumasta, ja toivottaa hyvää 
alkanutta kesää kaikille, tavataan tapahtumien merkeis-
sä, ampumaradoilla ja marssipoluilla!

  Alex Suosaari
Pirkanmaan Reserviläispiirin  

Nuorisotoimikunta

Nuorisotoimikunnan toiminta aloitettiin yhteislaukauksella

Kattauksessa ei tyydytty pelkästään moderneihin reservi-
läisaseisiin.

Tarkkuuskivääri ja reserviläiskiväärit olivat päivän pääkoh-
teena.

Osallistujat ryhmittyneet yhteislaukausta varten. Suomi-konepistooli soi lähes taukoamatta.

Tiedätkö?
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 Ajankohtaisia maanpuolustuskysymyksiä laidasta laitaan

Kysymykset laati eversti Leo Ukkonen

1.	 Mikä oli tämän vuoden kansallisen 
veteraanipäivän pääjuhlan teema?

2.	 Minkä toiminnan Nato-lyhenne on HNS?

3.	 Mitkä Suomen liittolaismaat osallistuivat 
Niinisalossa 24.4.–13.5. järjestettyyn 
Mighty Arrow 25 -harjoitukseen?   

4.	 Mitkä ovat Maanpuolustuskorkeakoulun 
opetuksesta ja tutkimuksesta vastaavat 
kolme ainelaitosta?

5.	 Kuinka monta viikkoa käsittää huhtikuussa 
julkaistu tuleville varusmiehille suunnattu 
Ylipäällikön harjoitusohjelma?

6.	 Mikä on Meritorjuntaohjus 85:n (MTO 85) 
kantama?

7.	 Kuinka monta vuotta tuli tämän vuoden alussa 
kuluneeksi Puolustusvoimien logistiikkalaitoksen 
perustamisesta?
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Pirkanmaan Reservipiirien Henkisen maanpuolustuksen 
toimikunnan 12. varuskuntavierailu järjestettiin 3. huh-
tikuuta. Perinteiseen tapaan vierailu oli suunnattu toimi-
kunnan Turpo-tietokilpailuun osallistuneille lukiolaisille 
ja heidän opettajilleen. Viimekertainen Turpo-tietokil-
pailu pidettiin Tampereella 5. marraskuuta 2024.

Varuskuntavierailun ensimmäisenä kohteena oli 
Panssarimuseo Parolassa. Museon pihassa ryhmän otti 
vastaan Panssarimuseosäätiön puheenjohtaja Kalle 
Hurme. Panssarimuseosäätiön ylläpitämä museo on 
sotahistoriallinen erikoismuseo.

Hurme piti ryhmälle kattavan opastetun kierrok-
sen. Lukiolaiset pääsivät tutustumaan kierroksen ai-
kana muun muassa Renault FT-17 -panssarivaunuun, 
T-55-panssarivaunun osumatorniin ja sodan aikaisen 
mallin mukaan rakennettuun panssarintorjuntajouk-
kueen tukikohtaan tuliasemineen ja korsuineen.

Hurme kertoi myös museon panssarijunahankkees-
ta. Vierailun aikaan naamiomaalatulle junalle oltiin ra-
kentamassa teräsrunkoista katosta. Hankkeen on mää-
rä valmistua tämän vuoden kesäkuussa. 13. kesäkuuta 
entinen tasavallan presidentti Sauli Niinistö avaa pans-
sarijunan yleisölle.

Panssariprikaatin ensimmäinen 
vierailupäivä
Seuraava kohde oli Panssariprikaati, Hattulan suurin 
työnantaja. Panssariprikaati on myös pääasiallinen pir-

kanmaalaisten joukko-osasto. Panssariprikaatissa pidet-
tiin historian ensimmäinen vierailupäivä. Konseptissa 
Panssariprikaati ottaa varuskunnassa vastaan kumppa-
neitaan.

Vierailu alkoi täyttävällä lounaalla henkilökunnan ra-
vintolassa. Tämän jälkeen Panssariprikaatin komentaja, 
eversti Juhana Skyttä piti esitelmän. Hän kertoi Pans-
sariprikaatin tekevän yhteistyötä viranomaisten kanssa. 
Panssariprikaati oli tukemassa viranomaisia esimerkiksi 
Ukrainan presidentin valtiovierailun aikana viime maa-
liskuussa.

Skyttän mukaan pääosa varusmiehistä koulutetaan 
mekanisoituihin joukkoihin ja ilmatorjuntaan liittyviin 
tehtäviin. Suurimmat harjoitukset pidetään Niinisalon 
harjoitusalueella. Hän totesi, että varusmiehet ymmär-
tävät harjoittelun tarpeen Ukrainan sodan myötä. Hä-
nen mukaansa asevelvollisuuteen perustuva suoritusky-
ky on pelote.

Skyttän mukaan päätös puolustusmäärärahojen nos-
tamisesta kolmeen prosenttiin BKT:sta tulee näkymään 
materiaalisessa kehittämisessä ja henkilöstöresursseissa. 
Vastaavasti Maavoimien uudistus tuo uutta panssarika-
lustoa ja uusia joukkokokoonpanoja.

Yliluutnantti Kimmo Kopra esitteli Panssariprikaa-
tin kalustoa. Lukiolaiset pääsivät tutustumaan muun 
muassa simulaattorihallissa verrattain ainutlaatuiseen 
Leopard 2A6:n irroitettuun torniin. Kierroksella tu-
tustuttiin myös kaksisuuntaiseen taistelijan simulaatto-

Varuskuntavierailu suuntasi  
Panssarimuseoon ja Panssariprikaatiin

Varuskuntavierailun osallistujat yhteiskuvassa. Kuvat: Raimo Ojala.

riin. Kopra toi esille, että harjoittelu alkaa usein simu-
laattoreista.

Kierroksen päätteeksi lukiolaiset pääsivät ampumaan 
sisäampumasimulaattorissa. Loppuhuipennuksena oli 
luvassa monen odottamat Sotilaskoti 1:n munkkikah-
vit. Paluumatkalla pidettiin vielä leikkimielinen tieto-
kilpailu päivän kohteisiin liittyen. Innostunut tunnel-
ma ja puheensorina siivittivät paluumatkaa.

  Jere Tuononen 

Tutustuminen Leopard 2 A 4 panssarivaunuun. Toisen maailmasodan aikaisesta Sherman M4 taistelupanssarivaunusta kertoi oppaa-
na toiminut Kalle Hurme.

Simulaattoriammuntaa kevyellä kertasingolla Panssaripri-
kaatissa. 
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Kiitämme tuestanne!

Ikaalinen
 Purso Oy Ikaalisten Sulatto

Lempäälä

Laurilan Lomamökit,  
puh. 03 375 0147 ja 0400 834 047
hein@sci.fi 
www.laurilanlomamokit.fi

Auto- ja konevuokraamo  
J. Lundán Ky,  
autohuolto ja -vuokraus
www.lundan.fi

Mouhijärvi
Mouhijärven Kumikorjaamo KY

Pälkäne
Niitty-Seppälän tila, 
puh. 0400 644 782
www.niitty-seppala.com

Ruovesi
Ruoveden Autopaja Oy
Ruoveden Sorajaloste

Sahalahti
Ojan Taksit

Tampere

Virrat
Jita Oy

Ylöjärvi

 pirkanviesti.fi

Insinööritoimisto 
Ylinen Oy

Puttek Oy on vuonna 1982 perustet-
tu yritys, joka tarjoaa jo yli 40 vuoden 
kokemuksella laadukkaita ratkaisuja 
putkien kannakointiin erittäin vaativis-
sa käyttökohteissa. Sijaitsemme Pirkan-
maan Akaassa, ja toiminta-alueemme 
kattaa koko Pohjoismaiden markkina-
alueen. Meillä on vahva erikoistuminen 
teollisuuden putkikannakkeisiin, ja si-
toudumme tarjoamaan asiakkaillemme 
kerralla valmista, kestävää kannakointia. 
Puttekin putkikannakkeet löytyvät myös 
kymmenistä maailman meriä kyntävistä 
erilaisista laivoista loistoristeilijöistä so-
ta-aluksiin. Olemme luotettava ja reilu 
kumppani, joka arvostaa asiakkaidensa 
tarpeita ja pyrkii löytämään ratkaisuja 
joka tilanteeseen. Olipa kyseessä sitten 

suuri projekti tai pienempi tarve, voit 
luottaa Puttekiin saadaksesi kestävää ja 
kerralla valmista laatua ja palvelua. 

Yrittäjä Harri Syrjäläinen pitää tär-
keänä asiana tukea pirkanmaalaista va-
paaehtoista maanpuolustusta.   

Akaalainen Puttek tarjoaa laadukkaita 
ratkaisuja putkien kannakointiin

Puttek Oy:n toimitusjohtaja  
Harri Syrjäläinen.

Tavoitteena on kannustaa jäseniä sään-
nölliseen ja monipuoliseen liikkumiseen 
sekä omasta kunnosta huolehtimiseen. 
RESUL:n vuoden 2025 kuntokort-
tikampanja käynnistyi 3.3.2025 ja se 
kestää vuoden loppupuolelle saakka. 
Osallistuminen on helppoa ja onnis-
tuu HeiaHeia-sovelluksen kautta pu-
helimella ja tietokoneella. Halutessaan 
osallistujat voivat yhdistää oman äly-
laitteensa (Polar, Garmin, Suunto, 
Apple Health, Google Fit, Samsung 
Health Connect) sovellukseen, jolloin 
suoritukset siirtyvät niistä automaat-
tisesti mukaan kampanjaan. Sovelluk-
seen käyvät niin arkiliikkumiset, kil-
pailut kuin ampumatapahtumat sekä 
erityiset hyvinvointiteot. Tärkeintä on, 
että alat käyttää sovellusta säännöllises-
ti ja tutustut sen ominaisuuksiin ja ti-
lastoihin. Suorituksia voi kirjata myös 
jälkijättöisesti.   

  Raimo Ojala

RESUL Kuntokortti kannustaa liikkumaan

Lisätietoa: 
resul.fi/kuntokortti

Pirkanmaan Reserviläispiiri teki 500 
euron rahallisen lahjoituksen 21. maa-
liskuuta  Tampereen Lastenklinikan 
Tuki ry:n kautta. Antaen näin iloa pie-
nille potilaille Tays:n lasten psykiatrian 
osastolle. Lahjoitusta vastaanottamas-
sa oli toiminnanjohtaja Susanna Lo-

hiniemi, ja Reserviläispiiriä edustivat 
piirin puheenjohtaja  Jarno Lahtinen 
ja 2. varapuheenjohtaja Jussi Viljanen. 
Reserviläispiiri kannustaa muitakin 
lahjoittamaan tärkeään kohteeseen, sil-
lä lapsissa ja nuorissa on tulevaisuus!   

Kuvassa vasemmalta Reserviläispiirin puheenjohtaja Jarno Lahtinen, Tampereen Las-
tenklinikan Tuki ry:n toiminnanjohtaja Susanna Lohiniemi ja piirin 2. varapuheenjohtaja 
Jussi Viljanen.

Reserviläispiiri lahjoitti iloa pienille  
Tays:n lasten psykiatrina potilaille



ympäristölle ystävällinen 
tapa lämmittää 
– jo yli 50 vuotta

LAATUKATTILA OY
Puh. 03 214 1411 Fax 03 212 1528  www.laka.fi

Turvesuonkatu 16, 33400 Tampere
Puh. +358 3 346 5566, fax  +358 3 346 5245

www.lielahdenautokeskus.fi

Tampere

Liike- ja mainoslahjat
Yritystekstiilit
(03) 3138 0800, markkinointi@halftime.fi

HÄMEEN MAANPUOLUSTUSPIIRI

Invea Oy

www.hervannankaivin.fi

puh. 040 564 0010

www.tuulilasimyynti.fi

50

KIRJANPITOTOIMISTO

K-Rauta Ylöjärvi  
J&S HAPPONEN OY

14

Kiitämme tuestanne!



Tenhunen
vuodesta 1915

w w w . j a - t e n h u n e n . f i
Sade-, sulamis- ja jätevesijärjestelmät

www.jita.fi

Hämeenkatu 15 B, 33100 Tampere
puh. (03) 3123 5100, faksi (03) 3123 5121
www.tempolaw.fi 

www.are.fi

-Mänttä
-Vilppula
-Keuruu
-Orivesi
-Ruovesi
-Virrat 

KMV-Turvapalvelut Oy, Rinnepolku 3, 35820 Mänttä 
Puh. (03) 488 3900 toimisto, (03) 476 4303 hälytyskeskus
www.kmvoy.fi

KMV-
Turvapalvelut Oy

Tesomankatu 4, 33310 Tampere 
ma-la 8–21, su 10–21

L Ä N S I P O R T T I

OP Tampere

VARATTU

ERIKOISINFRA OY

Pauli Lehtinen  
Tampere Oy

15Pirkan Viesti 2  2025

Kiitämme tuestanne!
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 Tiesitkö että?  
Vastaukset sivun 11 kysymyksiin

1.	 Rauhanviesti
2.	 Isäntämaatuen (Host Nation Sup-

port)
3.	 Iso-Britannia, Saksa, Viro ja Liettua
4.	 Johtamisen ja sotilaspedagogiikan 

laitos, sotataidon laitos ja sotatek-
niikan laitos

5.	 12 viikkoa
6.	 Noin 100 kilometriä  
7.	 10 vuotta

Vuonna 2024 Mäntän Seudun Reser-
viläiset ry:n toteuttama Mänttä-Vilp-
pula sodissa -näyttely sai suuren ylei-
söpalautteen takia jatkoa tulevillekin 
vuosille. Näyttelyn suunnittelu ja toteu-
tus siirrettiin paikalliseen sotahistoriaan 
keskittyvälle ja sitä varten perustetul-
le yhdistykselle, Sotaperinnetyö ry:lle. 
Lähtökohtaisesti näyttelyn jatkumossa ei 
mikään muutu, samat paikalliset reservi-
läiset ovat yhdistyksessä puuhamiehinä, 
kuten vuonna 2024. Koska kaikki teh-
tävä työ yhdistystoiminnassa toteutetaan 
talkoovoimin, oli järkevämpi erottaa 
tämä osa kulttuuriperinnön vaalimisesta 
omalle yhdistykselle. Jokaisen henkilön 
resurssit ajankäytössä, kun ovat rajalliset.

Viime vuoden näyttelysisällön laajem-
piin aiheisiin kuuluivat Vilppulan vaihe 
1918, talvisodasta III/JR 16:n ja jatko-
sodasta III/JR 27:n hyökkäysvaiheen ta-
rinat. Tänä vuonna Vilppulan vaiheen 
teema poistui ja tilalle nostettiin paikka-
kuntamme suojeluskuntatoiminta 1918 
tapahtumien jälkeen. Tähän aiheeseen 
kuuluu mm. Vilppulan, Kolhon, Poh-
jaslahden ja Mäntän suojeluskuntien 

syntyhistoriat. Tätä teemaa täydentää 
vuonna 1919 vihitty Vilppulan suojelus-
kunnan lippu, jonka perimätieto kertoi 
hävitetyn. Tampereen Suojeluskunta- ja 
Lottamuseon puuhamies Kari Nykäsen 
kanssa tehty ”salapoliisityö” tuotti kui-
tenkin tulosta ja 79 vuotta kadoksissa 
ollut lippu löytyi Tampereen Vapriikista. 
Nyt lippu on saapunut täksi kesäksi näy-
tille kotipitäjäänsä.

Talvi- ja jatkosodan tarinat keskit-
tyivät paikkakuntamme uhriluvuiltaan 
runsaslukuisimpien joukko-osastojen 
tarinoihin. Mänttä-Vilppulan sankari-
hautoihin siunattujen sankarivainajien 
yhteismäärä on 424 henkilöä ja sanka-
rihautausmaat sijaitsevat Vilppulassa, 
Mäntässä ja Pohjaslahdella. Tavoittee-
na oli saada tehtyä henkilökuva jokai-
sesta sankarivainajastamme ja tänä ke-
väänä valmistui jatkosodan Vilppulan 
sankarivainajat, joita oli yli 150. Näitä 
henkilöitä on esitelty yhdistyksen koti-
sivuilla sosiaalisessa mediassa pitkin al-
kuvuotta.

Tänä vuonna talvisodan taisteluja jat-
kettiin JR 65:n tarinoilla, jonka tais-

telut keskittyivät Suomussalmelle ja 
Kuhmoon. Jatkosodassa siirryttiin hyök-
käysvaiheesta askel eteenpäin ja tänä 
vuonna pääsee tutustumaan Suursaaren 
ja Suur-Tytärsaaren taisteluihin. Näihin 
aiheisiin löytyi runsaasti valokuvia pai-
kallisista valokuva-albumeista. Lisäksi 
saimme haltuumme Lahja Verkkalan 
itse pitämän sotapäiväkirjan jatkosodan 
hyökkäysvaiheen ajalta. Lahja kaatui 
Hovinmaan asemalla ilmapommitukses-
sa kesäkuussa 1944. Esillä on muitakin 
mielenkiintoisia valokuvasarjoja ja esi-
neitä, joita olemme saaneet näytille yh-
teistyökumppaneiltamme, kuten Sota-
museolta. Lisäksi rakennuksen vieressä 

Vatula Lumimyrsky oli ensimmäi-
nen SRA:n talvikilpailu, joka järjestet-
tiin Vatulan ampumaurheilukeskukses-
sa. Kilpailu oli osa Pirkanmaa CUP:n 
osakilpailuja, joita järjestetään kolme: 
Vatulassa, Sastamalassa ja Pirkkalas-
sa. Kilpailuun osallistui 50 toimihenki-
löä, ja kilpailijoiden määrä oli rajoitettu 
60:een, talvisten olosuhteiden takia. Kil-
pailu avattiin aluksi Pirkanmaan alueen 
kilpailijoille.

Viikkojen valmisteluiden ja rastien 
rakentamisen jälkeen esikisat pidettiin 
lauantaina, ja niihin osallistuivat kaik-
ki toimihenkilöt. Pirkanmaan alueella 
toimihenkilöiden saaminen kilpailuun 
oli vaivatonta, sillä jokainen kontaktoi-
tu henkilö lupautui auttamaan tapahtu-
man järjestelyissä. Kilpailussa oli kuusi 
rastia, jotka haastoivat kilpailijat ampu-
maan eri tavoin. Rastisuunnittelussa py-
rittiin tarjoamaan monenlaisia erilaisia 
suoritustapoja. Tapahtuman kuvauksen 
hoiti Valokuvaus Fanny B. Ennakolta ra-
kentelimme tuttuun tyyliin promo vide-
oita ja markkinointikuvia.

Lauantain esikilpailu voitiin järjestää 
aurinkoisissa ja lämpimissä olosuhteis-
sa. Esikilpailun yhteydessä oli mukana 
Sami Kallinen, SK-Tacticalista. Hän 
viihtyi hyvin ja antoi tapahtumasta pal-
jon positiivista palautetta. Onkin toden-
näköistä, että Kallinen osallistuu myös 
heinäkuussa Hiekkamyrskyn kilpailui-
hin. Terveisiä kilpailuun liittyen löytyy 
Vaukry- ja SRA_Pirkanmaa-kanavilta 
sosiaalisesta mediasta.

Sunnuntain tapahtuman avasivat 
Ikaalisten kaupunginjohtaja Eeva Vii-
tanen ja Satakunnan lennoston komen-
taja eversti Markus Leivo. He tutustui-
vat rastien toimintaan ja itse kilpailuun. 
Vieraat olivat vaikuttuneita tapahtuman 

Mänttä-Vilppula sodissa -näyttely sai 
suuren yleisöpalautteen takia jatkoa
Vilpun Vintin näyttelyssä voi vuonna 2025 tutustua Mänttä-Vilppula 
suojeluskuntien syntyhistoriaan sekä JR 65:n Suursaaren ja Suur-
Tytärsaaren taisteluihin 

olevalla Sotamuseon varastoalueella on 
nähtävillä suurempaa kalustoa.

Näyttelyn avajaisia vietettiin 3.5.2025. 
Avajaisvieraaksi saapui Patria AMV 8x8 XP.  
Näyttely on avoinna viikonloppuisin klo 
12–16 (tällä hetkellä poissulkien juhan-
nus) aina syyskuun loppuun asti. Ryh-
mävierailun voi sopia kotisivuiltamme 
www.sotaperinnetyo.fi löytyvistä yhte-
ystiedoista. Näyttelyn liput maksavat yli 
16- vuotiaille 10 €. Tähän hintaan sisäl-
tyy myös kahvi tai tee. Näyttelyn osoi-
te: Vilpun Vintti, Riihikankaantie 12, 
Vilppula. Tervetuloa tutustumaan näyt-
telyyn!

  Toni Tähtinen

SRA Lumimyrsky Vatulassa

Kuvassa (vasemmalta) Ari Loppi, MPK, Ikaalisten kaupunginjohtaja Eeva Viitanen, Antti 
Saarilahti, Satakunnan lennoston komentaja eversti Markus Leivo ja kilpailunjohtaja Antti 
Lahtinen. Kuva: Valokuvaus Fanny B.

Ikaalisten kaupunginjohtaja Eeva Viitanen ja Satakunnan lennoston komentaja eversti 
Markus Leivo avasivat kilpailun sunnuntaiaamuna kello yhdeksän. He saapuivat paikalle 
Hägglund BV206 kuljetusvaunulla Militariamuseo Karhumäen henkilöstön toimiessa kul-
jettajana. Kuva: Valokuvaus Fanny B.

laadukkaasta valmistelusta ja toteutuk-
sesta. Varsinainen kilpailu rullasi suju-
vasti ilman ylimääräisiä ongelmia ja se 
saatiin verrattain nopeasti suoritettua. 
Suurin kiitos kuuluu toimihenkilöille ja 
kilpailijoille, joiden kanssa näitä tapah-
tumia viedään eteenpäin.

Nähdään 4.–6. heinäkuuta Hiekka-
myrskyssä!

  Antti Lahtinen
Kilpailunjohtaja

MARSSIT KEHITTÄVÄT 
KESTÄVYYSKUNTOA

6./7.–8.6. Kesäyön marssi, Tuusula (MPK).
7.–8.6. Kesäyön marssi, Lahti (MPK).

12.–19.7. Nijmegen marssi (MPK).
9.8. Kesäyön marssi, Vaasa (MPK).
1.–30.9. maaottelumarssi, koko maa.
5.–7.9. Jääkärimarssi, Vaasa (MPK).

Kannattaa seurata myös MPK:n kurssitarjontaa 
koulutuskalenterista ja hakea sopivilla haku- 

sanoilla muidenkin koulutuspaikkojen tarjonnasta.
Tero Ahtee

http://www.sotaperinnetyo.fi

